
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人権文化センターだより

発行：鳥取市用瀬人権文化センター（用瀬町民会館内） 電話 0858-87-2447・FAX0858-87-2340  

もちがせ
 

５月号 

用
瀬
小
学
校
「
昨
年
度
」 

６
年
生
人
権
標
語 

 

話
そ
う
よ 

 
自
分
の
な
や
み
を 

 
減
ら
す
た
め 

 

亀谷 知花 さん 

 

沖田 悠生さん 

 

沖田 悠生さん 

 

沖田 悠生さん 

む
り
し
て
る
？ 

 

笑
顔
で
い
て
も 

 
 

つ
ら
い
こ
と
も
あ
る 

 

小松 花楓 さん 

 

沖田 悠生さん 

 

沖田 悠生さん 

 

沖田 悠生さん 

開催日:  * ６月１７日(火) 

*  ７月 １日(火) ・１５日(火) 

*  ８月 ５日(火) ・１９日(火) 

*  ９月 ２日(火) ・１６日(火) 

       * １０月 ７日(火) 

時 間: 午前１０時 ～ １１時３０分 

場 所： 用瀬町民会館 研修室 

健康体操教室ご案内

＊詳細は、後日配布の 6月折り込みの参加者募集のチラシを 

ご覧いただき申し込みください。 

この事業は、健康維

持促進と参加者同志

の交流を図ることを目

的として実施するもの

です。 

 

 
 

３月 1８日（火）町民会館において、第２回運営委員会を 

開催しました。 

令和６年度の事業報告の後、評価シートにより一年間の事 

業評価をしていただきました。 

質疑応答では、センター事業について詳しい内容確認もあ 

り、今後についての要望もいただきました。ご意見を真摯に 

受け止め、来年度事業に活かしたいと思います。 

 

第 ３ 回 運営委員会開催報 告 

 



  

 

 

 

 

 

【こちらもご覧ください！】  
本市ホームページで市内にある全ての人権福祉センターの 
広報紙をご覧いただけます。  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

人 権 相 談 日 8日（木）１０：００～１２：００ 用瀬町民会館 

よ り み ち 広 場 21日（木）１5：００～２０：００ 用瀬町民会館 

 鳥取市人権推進課と用瀬人権文化センターでの５年間を人権教育推進員として人権啓発業務に

携わってきました。特に用瀬での小地域懇談会等の現場活動を体験できたことは、私にとって貴重な

経験と思い出になりました。ありがとうございました。職場は離れますが、これからも在住地域の人権推

進員として人権啓発活動を続けていく所存ですので、みなさまの変わらぬご指導・ご鞭撻をよろしくお

願いします。     人権教育推進員 山尾 六穂 

 

この度、「南人権福祉センター」に異動とな

りました。2年間の短い期間ではありましたが、皆

様には大変お世話になりました。 

用瀬と現在の職場は河原町出身の私にとって

はちょうど中間点に位置しており、通勤距離は同

じくらいですが、やっと慣れた用瀬人権文化セン

ターを離れるのは寂しい限りです。今後、またどこ

かでご縁があるかも知れません。皆さんお体を大

切にしてください。       

        前所長 中村 晃 

 

 

4月 1日より用瀬人権文化センターに

配属になりました。ご迷惑をお掛けす
ることも多々あると思いますが、地域
の皆様のお役に立てるよう努力を重ね
てまいりたいと思います。 
よろしくお願い致します。   人

権福祉員 澤田 博文 
 

…… 退職のごあいさつ …… 

今年度よりまたお世話になります。 
また新たな気持ちで努めていきたいと 

思います。 
どうぞよろしくお願いいたします。    
 人権教育推進員 小宮山聖美 

 

4月 1日付で、用瀬人権文化センター所長

に着任いたしました。 

力不足は重々承知の上で、今まで用瀬人権

文化センターが歩んでこられた事業、活動を大

切にしながらも、高齢化社会において、孤独、孤

立をつくらない地域共生社会の実現に向けての

取り組みも皆さんとともに考えていきたいと思っ

ています。 

 地域の皆さまの温かいご支援とお力添えをど

うぞよろしくお願いいたします。 

  所長 栗谷真由美 

 

 

…… 異動のごあいさつ …

… 

この度、国府人権福祉センターへ配属となりま

した。 

わずか 1年でしたが皆様の温かいご支援をい

ただき、有意義に勤務することができました。心よ

り感謝申し上げます。 

本当に有難うございました。   

人権福祉員 平井 由紀子 

 

4月 1日より用瀬人権文化センターに配属に

なりました。ご迷惑をお掛けすることも多々あると
思いますが、地域の皆様のお役に立てるよう努
力を重ねてまいりたいと思います。よろしくお願い
致します。    

人権福祉員 澤田 博文 
 


